PREFEITURA DE

' VALINHOS

OF. Nº 880/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 920/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 7329/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e ; em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitandosejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    O AS
LUCIMARASObOYVILAS OAS

Prefeitá Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Y
Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Assunto: Resposta do Requerimento Nº 920/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 920/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) Através do sistema e-ouve na data de 18/05/21 às 8:30hrs, a equipe do C.B.E.A. junto com

a GCM se deslocaram para o local para realizar o resgate da canina. (Fotos em anexo).

2) Em avaliaçãoo animal apresentava-sesaudável em fase final de gestação, a mesma

pariu 8 filhotes no dia 24 de maio de 2021.

3) Sim. A equipe do C.B.E.A. realiza os cuidados necessários incluindo a higienização

e alimentação dos animais todos os dias inclusive nos finais de semana.

4) Prejudicada. Os animais foram adotados na data de 02 de junho de 2021 pela Sra.

Adenilze Damasio assessora da Nobre Edil.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 08 de junho de 2021.

dá
Abras PANICO DE OamEs

Andreia Franco de Moraes

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenador PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafOvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br